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ZAKLADNÉ ÚDAJE
O SPOLOČNOSTI

NÁZOV A SÍDLO SPOLOČNOSTI
BESTRENT s.r.o., Mlynské Nivy 73/a, 821 05 Bratislava

DÁTUM ZALOŽENIA SPOLOČNOSTI
18. 1. 2012

DÁTUM ZÁPISU DO OBCHODNÉHO REGISTRA
18. 1. 2012

IČO
46 492 712

SPOLOČNÍCI
BESTRENT GROUP a. s.

ŠTATUTÁRNY ORGÁN
Ing. Tomáš Bubán – konateľ spoločnosti
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VEREJNÝ
SEKTOR

PARTNER VEREJNÉHO SEKTORA
BESTRENT s.r.o. 

Mlynské Nivy 73/a, 821 05 Bratislava, IČO: 46492712

DÁTUM ZÁPISU
20. 7. 2017

OPRÁVNENÁ OSOBA
Pacalaj, Palla a partneri, s.r.o. 

Nám. SNP 3, 91701 Trnava, IČO: 36857548

KONEČNÍ UŽÍVATELIA VÝHOD:
Ing. Tomáš Bubán

Helena Hrčková

OZNÁMENIE O OVERENÍ KONEČNÝCH  
UŽÍVATEĽOCH VÝHOD:

Dátum oznámenia: 19. 1. 2021
Typ overenia: k 31. decembru kalendárneho roku
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HLAVNÉ ČINNOSTI PODĽA 
VÝPISU Z OR

• kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)  
alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)

• sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
• sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb
• sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby
• činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
• administratívne služby
• služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov
• prieskum trhu a verejnej mienky
• sprostredkovanie predaja, kúpy a prenájmu nehnuteľnosti (realitná činnosť)
• prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných  

služieb spojených s prenájmom 

• reklamné a marketingové služby
• prenájom hnuteľných vecí
• poskytovanie úverov alebo pôžičiek z peňažných zdrojov získaných výlučne  

bez verejnej výzvy a bez verejnej ponuky majetkových hodnôt 

• sprostredkovanie poskytovania úverov alebo pôžičiek z peňažných zdrojov  
získaných výlučne bez verejnej výzvy a bez verejnej ponuky majetkových hodnôt 

• vydavateľská činnosť
• faktoring a forfaiting
• uskutočňovanie stavieb a ich zmien
• prípravné práce k realizácií stavby
• čistenie kanalizačných systémov
• diagnostika kanalizačných potrubí
• informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly
• oprava jednoduchých výrobkov z kovu
• oprava a údržba potrieb pre domácnosť, športových potrieb  

a výrobkov jemnej mechaniky 

• nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou  
do 3,5 t vrátane prípojného vozidla 

• organizovanie kultúrnych a iných spoločenských podujatí
• služby požičovní
• vedenie účtovníctva
• vnútroštátna nákladná cestná doprava

ORGANIZAČNÁ
ŠTRUKTÚRA

Asistentka

T

Mzdové a personálne
oddelenie

Oddelenie správyTechnické oddelenie

Business controller

Prevádzky
BESTRENT

Bratislava Stupava

Trnava

Senec

T Poprad Banská BystricaNitra
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VÝVOJ
SPOLOČNOSTI

ZRIADENIE A PRÁVNE POSTAVENIE ORGANIZÁCIE  

Obchodná spoločnosť  LINDENBACH s. r. o. bola založená zakladateľskou listinou zo dňa 21.12.2011
podľa § 57, §§ 105-152  Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

Rozhodnutím jediného spoločníka zo dňa 02.05.2013 došlo k zmene obchodného mena  
spoločnosti z LINDENBACH s. r. o. na BESTRENT s. r. o.

Spoločnosť BESTRENT s. r. o. je zapísaná v Obchodnom registri OS Bratislava I, oddiel:   
Sro, vložka číslo: 78557/B. Je založená na dobu neurčitú.

Základné imanie spoločnosti je tvorené vkladom spoločníka. K zvýšeniu alebo zníženiu  
základného imania môže dôjsť na základe rozhodnutia valného zhromaždenia.

STUPNE RIADENIA

Riadenie  spoločnosti BESTRENT s. r. o. je spravované podľa príslušných právnych predpisov.  
Príkazová nadriadenosť predstavuje priame, bezprostredné riadenie. Prostriedkami jeho  
riadenia sú nariadenia, ktoré je treba plniť. Podriadený odpovedá nadriadenému za výsledky práce.

V BESTRENT SA UPLATŇUJE TROJSTUPŇOVÉ RIADENIE:

I. stupeň  generálny riaditeľ (GR)
II.   stupeň      riaditeľ úseku
III.  stupeň      vedúci prevádzky (VP) a vedúci oddelení
                       zamestnanec

ŠTATUTÁRNY ORGÁN, KONANIE BESTRENT

Štatutárnym orgánom spoločnosti BESTRENT s. r. o. je GR, ktorý vykonáva všetky právne  
úkony vyplývajúce z činnosti BESTRENT s. r. o. a je oprávnený konať v jej mene vo všetkých veciach.

Generálny riaditeľ si môže ponechať vo svojej výlučnej právomoci aj ďalšie úkony uvedené  
v organizačnom poriadku, a to bez časového obmedzenia alebo s časovým obmedzením.  
Generálny riaditeľ môže časť svojej právomoci delegovať.

Ponuka stavebnej mechanizácie sa aj v roku 2020 priebežne dopĺňala a rozširovala.  
Portfólio ponúkaných strojov narástlo aj o „ťažkú“ techniku (rýpadlá, buldozéry, zemné  

a tandemové valce, priekopové valce, �nišéry, teleskopické manipulátory),  
ponuka sa rozšírila aj o nákladné vozidlá (4 - nápravové). Dnes už ponúkame svojím  

zákazníkom kompletné služby prenájmu, predaja a servisu mechanizácie.

Pri prenájme mechanizácie poskytujeme prenájom stroja spolu  
aj s kvali�kovaným strojníkom,ktorý sa postará o vykonanie danej práce.  

V rámci komplexných služieb zabezpečujeme okrem prenájmu  
aj prepravu, predaj a servis strojov.

V PONUKE NÁJDETE:

• vibračné nohy, jednosmerné a reverzibilné dosky
• zemné a tandemové valce, priekopové valce

• rýpadlonakladače, minirýpadlá, rýpadlá, nakladače, dumpre
• elektrocentrály, osvetľovacie veže

• kompresory, miešačky, dokončovacie vibračné lišty, rezačky
• ručné náradie, záhradnú techniku, prídavné zariadenia a príslušenstvo

• čerpadlá – odvodňovacie, kalové, zostatkovej vody
• ohrievače a odvlhčovače

• vákuové systémy, kliešte na obrubníky, prenášače dlažby,  
nosiče obrubníkov, vymedzovače škár

• zváračky, meracie prístroje
• pracovné plošiny, teleskopické manipulátory, zdvíhaciu techniku

• lešenia, sklzy na stavebný odpad, priemyselné vysávače
• zariadenie staveniska – mobilné oplotenia, mobilné WC,  

kancelárske/skladové/sanitárne kontajnery, fekálne tanky

SORTIMENT
SPOLOČNOSTI
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2012

2013

2014

2015

2017

2016

založenie spoločnosť LINDENBACH s.r.o.

•	 zmena obchodného mena spoločnosti  
na BESTRENT s.r.o.

•	 otvorenie prvej prevádzky Trnava

•	 zmena sídla spoločnosti
•	 otvorenie nových prevádzok: Bratislava,  

Banská Bystrica, Trenčín
•	 založenie dcérskej spoločnosti v Chorvátsku – Záhreb

•	 otvorenie nových prevádzok: Žilina, Prešov
•	 založenie dcérskej spoločnosti v Maďarsku – Budapešť

•	 otvorenie nových prevádzok: Nitra, Košice
•	 zmena loga spoločnosti BESTRENT s.r.o. [rebranding]
•	 založenie dcérskej spoločnosti v Česku - Brno
•	 spoločnosť BESTRENT s.r.o. sa stala vlastníkom spoločnosti  

EKOTOALETY s.r.o.
•	 založenie Nádácie BESTRENT 

•	 otvorenie novej prevádzky Senec
•	 predaj obch. podielov spoločností Bestrent s.r.o (CZ),  

BESTRENT-Hungary Kft., BESTRENT d.o.o. (HR),  
BESTRENT GEORGIA LLC  
a EKOTOALETY s.r.o. spoločnosti BESTRENT GROUP a.s. 

HISTÓRIA FIRMY
A SÚČASNOSŤ
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2018

2019

2020

•	 BESTRENT GROUP a. s. sa stáva 100% vlastníkom  
spoločnosti BESTRENT s.r.o.

•	 posilnenie spoločnosti navýšením základného imania  
na 380 tis. EUR

•	 založenie dcérskej spoločnosti BRGI s. r. o.  
(správa a prenájom nehnuteľností)

•	 akvizícia spoločnosti MTOP, spol. s r.o.  
•	 založenie sesterskej spoločnosti MOBILBOX SK s.r.o.  

(prenájom mobil. kontajnerov)
•	 založenie sesterskej spoločnosti DYNAPAC GROUP s. r. o.

•	 založenie sesterskej spoločnosti BESTRENT SI d.o.o.  
v Slovinsku - Ľubľana

•	 založenie sesterskej spoločnosti BEREMONT s.r.o.  
(montážne a servisné práce)

•	 vznik sesterskej spoločnosti BERECON CZ s.r.o. v Českej republike – 
Brno (stavebná a projekčná činnosť)

•	 rozšírenie pôsobenia sesterskej spoločnosti  
DYNAPAC GROUP s.r.o. na novom trhu v Chorvátsku  

(obchodné zastúpenie spoločnosti DYNAPAC  
v oblasti cestných strojov)

•	 vznik sesterskej spoločnosti GROUPFIN s.r.o.  
(služby v oblasti účtovníctva a personalistiky)

•	 Akvizícia spoločnosti LMM, spol. s r. o.  
(prenájom stavebnej mechanizácie)

•	 Nadobudnutie 50% obchodného podielu v spoločnosti BestBolt s. r. o. 
(predaj spojovacích a upevňovacích materiálov)  

spoločnosťou BESTRENT GROUP a. s.
•	 Otvorenie prevádzky v Stupave a v Poprade 

•	 Užšia spolupráca so spoločnosťou STAVMAT STAVEBNINY, s. r. o.  
otvorenie a rozšírenie siete menších prevádzok BESTRENT s. r. o.  

v rámci areálov STAVMATu v mestách Ružomberok,  
Liptovský Mikuláš a Lučenec.

HISTÓRIA FIRMY
A SÚČASNOSŤ

9
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SPOLOČNOSTI V RÁMCI SKUPINY
BESTRENT GROUP A. S.

V rámci skupiny BESTRENT poskytujú naše sesterské spoločnosti ďalšie služby:

EKOTOALETY s.r.o. – prenájom mobilných toaliet, zábran a oplotenia

BERECON s.r.o. – služby v stavebníctve

MOBILBOX SK s.r.o. – prenájom mobilných kontajnerov

DYNAPAC GROUP s. r. o.  – zastúpenie značky DYNAPAC

BestBolt s. r. o. – predaj spojovacích a upevňovacích materiálov

BEREMONT s.r.o. – montážne a servisné práce

GROUPFIN s.r.o. – služby v oblasti účtovníctva a personalistiky

Nadácia BESTRENT

Nadácia BESTRENT

Dôležitou a dlhodobou úlohou nadácie BESTRENT je cieľ v oblasti 
spoločenského života, v ktorom chýbajú finančné zdroje  

na dosiahnutie kvalitnej a stabilnej úrovne.

Chceme prispieť k lepšiemu vzdelávaniu ľudí, zachovať kultúrne dedičstvo našej krajiny, podporiť 
kultúrne talenty a podať pomocnú ruku mentálne a fyzicky postihnutým spoluobčanom, pomôcť 

deťom z náhradných rodín a iným skupinám obyvateľstva, ktoré našu pomoc potrebujú. 

Nadácia BESTRENT aktívne podporuje tieto verejnoprospešné účely:
 

• rozvoj a ochrana duchovných a kultúrnych hodnôt,
• uskutočňovanie a ochrana ľudských práv alebo iných humanitárnych cieľov,

 
• ochrana a tvorba životného prostredia a ochrana prírodných hodnôt, 

• ochrana zdravia, ochrana detí a mládeže práva,  
rozvoj vedy, rozvoj vzdelávania a telesná výchova.

Medzi jednu z hlavných aktivít sponzoringu Nadácie BESTRENT môžeme 
označiť dlhoročnú podporu futbalového klubu FK Bestrent Horná Krupá. 

Táto podpora je plánovaná aj na nasledujúce roky nakoľko sa teší veľkej popularite.                    

SPONZORING
A CHARITATÍVNA ČINNOSŤ
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SYSTÉMY
MANAŽÉRSTVA

V dňoch 23. 06. 2020  bol vykonaný Slovenskou certi�kačnou spoločnosťou, s.r.o.  
recerti�kačný audit nad certi�kovaným systémom manažérstva podľa noriem:

STN EN ISO 9001:2016 Systém manažérstva kvality, 
STN EN ISO 14001:2016 Systém environmentálneho manažérstva  
a STN OHSAS 18001:2009 Systém manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.

Audit bol vykonaný pomocou prostriedkov vzdialenej komunikácie (telefón, email),  
osobným rozhovorom v priestoroch certi�kačného orgánu a posúdením dokumentov a záznamov. 
Priebeh auditu bol upravený v súlade s prijatými opatreniami na zamedzenie šírenia vírusu COVID-19.

Zistenia z predchádzajúcich auditov boli odstránené a certi�kačný orgán nezistil žiadne nezhody.

Na základe vykonaného certi�kačného auditu spoločnosť obdržala certi�káty,  
ktoré potvrdzujú, že BESTRENT s.r.o. spĺňa požiadavky  normy STN EN ISO 9001:2016,  
STN EN ISO 14001:2016 a STN OHSAS 18001:2009 Systém manažérstva bezpečnosti  
a ochrany zdravia pri práci.

Platnosť certi�kátov:

STN EN ISO 9001.2016 a STN EN ISO 14001:2016 do 05. 06. 2022;
STN ISO 45001: 2018 do 05. 06. 2022

Vzdelávanie a príprava zamestnancov

V roku 2020 sa pracovníci spoločnosti BESTRENT s. r. o. zúčastňovali na pravidelných školeniach 
a odborných vzdelávaniach (školenie BOZP a PO, školenie elektrocentrál, kurz angličtiny a pod.). 

Vzdelávanie a príprava zamestnancov boli prevažne vykonávané online formou,  
pokiaľ to druh školenia dovoľuje.

Náklady na školenia v roku 2020 boli v hodnote 4 500 EUR. Vzhľadom na pandemické opatrenia  
a školenia online formou sme dosiahli �nančnú úsporu bez významného vplyvu na kvalitu školení.  

Za rok 2020 sme nezaznamenali žiadny pracovný úraz,  
vážnejšie porušenie interných predpisov ani zníženie kvality poskytovaných služieb.

Na rok 2021 je plánované na školenia uvoľniť cca 9 000 EUR.

Na základe zavedeného systému environmentálneho manažérstva je možné konštatovať,  
že činnosť vykonávaná spoločnosťou BESTRENT s. r. o. nemá negatívny vplyv na životné prostredie.

Za účelom zabezpečenia trvalej vhodnosti, primeranosti, efektívnosti a zosúladenia so strategickým 
smerovaním organizácie , vrcholový manažment preskúmal systémy manažérstva.  

(viď. Správa pre preskúmanie systému manažérstva kvality, environmentu, bezpečnosti a ochrany 
zdravia pri práci manažmentom za rok 2020 - SMKEB). Preskúmanie manažmentom ako aj následné 

výstupy z preskúmania manažmentom boli prerokované na porade 09. marca 2021 a zapracované  
do dokumentu „Úlohy na splnenie cieľov kvality, environmentu,  

bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na rok 2021“.

Hlavné zmeny a vplyvy na SMKEB v roku 2021

• dozor nad certi�kovaným systémom manažérstva (jún),

• interné a externé audity (formou online alebo telefonicky v rámci možností)

• kontrola pohľadávok (vedúci prevádzok, obchodný riaditeľ a správca pohľadávok),

• spolupráca so spoločnosťou MG Business Services s. r. o., ktorá zabezpečuje GDPR, BOZP, PO  

a zdravotnú starostlivosť spoločnosti BESTRENT s. r. o.,

• optimalizácia �nančných tokov a štruktúry  

bilancií spoločností v rámci skupiny BESTRENT GROUP a. s.,

• monitorovanie spotreby: vody, elektrickej energie a plynu,

• aktualizovanie interných smerníc

SYSTÉMY
MANAŽÉRSTVA



14 15

EKONOMICKÉ
UKAZOVATELE

Aktíva

č.r. 2020 2019

Spolu majetok 001 6 508 486 4 903 965

Neobežný majetok 002 3 786 036 2 284 205

Dlhodobý nehmotný majetok 003 0 772

Aktivované náklady na vývoj 004

Softvér 005 0 772

Oceniteľné práva 006

Goodwill 007

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 008

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 009

Poskytnuté preddavky na nehmotný dlhodobý majetok 010

Dlhodobý hmotný majetok 011 1 440 676 1 407 734

Pozemky 012

Stavby 013

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 014 1 440 676 1 407 734

Pestovateľské celky trvalých porastov 015

Základné  stádo a ťažné zvieratá 016

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 017

Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 018

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 019

Opravná položka k nadobudnutému majetku 020

Dlhodobý finančný majetok 021 2 345 360 875 699

Podielové CP a podiely v prepojených účtovných jednotkách 022 1 399 000 155 793

Podielové CP a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených ÚJ 023

Ostatné realizovateľné CP a podiely 024

Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám 025 939 360 712 906

Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným ÚJ 026

Ostatné pôžičky 027

Dlhové CP a ostatný dlhodobý finančný majetok 028 7 000 7 000

Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti 
najviac jeden rok 029

Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 030

Obstarávaný dlhodobý finančný majetok 031

Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok 032

EKONOMICKÉ
UKAZOVATELE

Aktíva

č.r. 2020 2019

Obežný majetok 033 2 688 243 2 590 991

Zásoby 034 628 178 533 542

Materiál 035 162 527 50 623

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej jednotky 036

Výrobky 037

Zvieratá 038

Tovar 039 465 651 482 919

Poskytnuté preddavky na zásoby 040

Dlhodobé pohľadávky 041 118 058 102 445

Pohľadávky z obchodného styku 042 9 266

Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ 043

Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným jednotkám 044

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 045 9 266

Čistá hodnota zákazky 046

Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ 047

Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným 
ÚJ 048

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 049

Pohľadávky z derivátových operácií 050

Iné pohľadávky 051

Odložená daňová pohľadávka 052 118 058 93 179

Krátkodobé pohľadávky 053 1 878 626 1 810 986

Pohľadávky z obchodného styku 054 1 579 037 1 769 793

Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ 055 650 381 871 915

Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným jednotkám 056

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 057 928 656 897 878

Čistá hodnota zákazky 058

Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ 059

Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným 
ÚJ 060

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 061

Sociálne poistenie 062

Daňové pohľadávky a dotácie 063 87 755
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EKONOMICKÉ
UKAZOVATELE

Aktíva

č.r. 2020 2019

Pohľadávky z derivátových operácií 064

Iné pohľadávky 065 211 834 41 193

Krátkodobý finančný majetok 066

Krátkodobý finančný majetok v prepojených ÚJ 067

Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených 
ÚJ 068

Vlastné akcie a vlastné obch. podiely 069

Obstarávaný krátkodobý finančný majetok 070

Finančné účty 071 63 381 144 018

Peniaze 072 63 381 144 018

Účty v bankách 073

Časové rozlíšenie 074 34 207 28 769

Náklady budúcich období dlhodobé 075 18 229

Náklady budúcich období krátkodobé 076 30 377 25 369

Príjmy budúcich období dlhodobé 077

Príjmy budúcich období krátkodobé 078 3812 3171

EKONOMICKÉ
UKAZOVATELE

Pasíva

č.r. 2020 2019

Spolu vlastné imanie a záväzky 079 6 508 486 4 903 965

Vlastné imanie 080 802 994 579 396

Základné imanie 081 380 000 380 000

Základné imanie 082 380 000 380 000

Zmena základného imania 083

Pohľadávky za upísanie vlastné imanie 084

Emisné ážio 085

Ostatné kapitálové fondy 086

Zákonné rezervné fondy 087 20 336 10 792

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 088 20 336 10 792

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely 089

Ostatné fondy zo zisku 090

Štatutárne fondy 091

Ostatné fondy 092

Oceňovacie rozdiely z precenenia 093 -194 207

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 094 -194 207

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 095

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení 096

Výsledok hospodárenia minulých rokov 097 373 267 191 929

Nerozdelený zisk minulých rokov 098 373 267 191 929

Neuhradená strata minulých rokov 099

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení 100 29 391 190 882

Záväzky 101 5 705 492 4 315 381

Dlhodobé záväzky 102 34 778 91 393

Dlhodobé záväzky z obchodného styku 103

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám 104

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepo-
jeným ÚJ 105

Ostatné záväzky z obchodného styku 106

Čistá hodnota zákazky 107

Ostatné záväzky voči prepojeným ÚJ 108

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ 109

Ostatné dlhodobé záväzky 110 19 736 52 391

Dlhodobé prijaté preddavky 111

Dlhodobé zmenky na úhradu 112
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EKONOMICKÉ
UKAZOVATELE

Pasíva

č.r. 2020 2019

Vydané dlhopisy 113

Záväzky zo sociálneho fondu 114 4 368 3 425

Iné dlhodobé záväzky 115 10 674 35 577

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií 116

Odložený daňový záväzok 117

Dlhodobé rezervy 118

Zákonné rezervy 119

Ostatné rezervy 120

Dlhodobé bankové úvery 121 1 512 985 179 712

Krátkodobé záväzky 122 2 977 096 2 925 114

Záväzky z obchodného styku 123 2 005 312 1 939 876

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám 124 149 332 260 434

Záväzky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ 125 43 410

Ostatné záväzky z obchodného styku 126 1 812 570 1 679 442

Čistá hodnota zákazky 127

Ostatné záväzky voči prepojeným ÚJ 128

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ 129

Záväzky voči spoločníkom a združeniu 130 720 396

Záväzky voči zamestnancom 131 79 969 61 076

Záväzky zo sociálneho poistenia 132 50 996 39 311

Daňové záväzky a dotácie 133 45 869 70 836

Záväzky z derivátových operácií 134

Iné záväzky 135 794 950 93 619

Krátkodobé rezervy 136 53 911 56 312

Zákonné rezervy 137 48 411 50 812

Ostatné rezervy 138 5 500 5 500

Bežné bankové úvery 139 1 111 722 1 027 850

Krátkodobé finančné výpomoci 140 15 000 35 000

Časové rozlíšenie 141 9 188

Výdavky budúcich období dlhodobé 142

Výdavky budúcich období krátkodobé 143 9 188

Výnosy budúcich období dlhodobé 144

Výnosy budúcich období krátkodobé 145

EKONOMICKÉ
UKAZOVATELE

Výkaz ziskov a strát

č.r. 2020 2019

Čistý obrat 01 7 658 640 8 421 714

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 02 8 323 064 8 937 541

Tržby z predaja tovaru 03 1 519 488 1 077 280

Tržby z predaja vlastných výrobkov 04

Tržby z predaja služieb 05 6 139 152 7 344 434

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob 06

Aktivácia 07

Tržby z predaja dlhodobého nehmot. majetku, dlhodobého hmotného majetku  
a materiálu 08 144 535 296 488

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 09 519 889 219 339

Náklady na hospodársku činnosť spolu 10 8 646 106 8 655 013

Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 11 1 285 662 949 864

Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok 12 995 134 896 829

Opravné položky k zásobám 13

Služby 14 3 694 432 4 078 361

Osobné náklady súčet 15 1 516 395 1 571 500

Mzdové náklady 16 1 081 983 1 125 744

Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva 17

Náklady na sociálne poistenie 18 377 374 391 975

Sociálne náklady 19 57 038 53 781

Dane a poplatky 20 37 618 33 961

Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému 
hmotnému majetku 21 536 545 576 397

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 22 536 545 576 397

Opravné položky  k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému 
majetku 23

Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu 24 32 048 224 483

Opravné položky k pohľadávkam 25 81 245 19 334

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 26 467 025 304 284

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 27 -323 040 282 528

Pridaná hodnota 28 1 683 412 2 496 660

Výnosy z finančnej činnosti spolu 29 765 486 16 903

Tržby z predaja cenných papierov a podielov 30 736 857

Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet 31

Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek 32
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EKONOMICKÉ
UKAZOVATELE

Výkaz ziskov a strát

č.r. 2020 2019

Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov  
prepojených účtovných jednotiek 33

Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov 34

Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet 35

Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek 36

Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov 
prepojených účtovných jednotiek 37

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku 38

Výnosové úroky 39 28 629 16 901

Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek 40 28 629 16 901

Ostatné výnosové úroky 41

Kurzové zisky 42 2

Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií 43

Ostatné výnosy z finančnej činnosti 44

Náklady na finančnú činnosť spolu 45 403 300 47 187

Predané cenné papiere a podiely 46 350 000

Náklady na krátkodobý finančný majetok 47

Opravné položky k finančnému majetku 48

Nákladové úroky 49 37 677 40 456

Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky 50

Ostatné nákladové úroky 51 37 677 40 456

Kurzové straty 52 174 128

Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie 53

Ostatné náklady na finančnú činnosť 54 15 449 6 603

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti 55 362 186 -30 284

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením 56 39 146 252 244

Daň z príjmov 57 9 755 61 362

Daň z príjmov  splatná 58 34 634 100 852

Daň z príjmov odložená 59 -24 879 -39 490

Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom 60

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po  zdanení 61 29 391 190 882

VYBRANÉ
EKONOMICKÉ UKAZOVATELE

Aktíva, vlastné imanie spoločnosti

Čistý obrat, výnosy z hospodárskej činnosti a tržby

Trend vývoja zisku spoločnosti

6 508 486 € 802 994 €

Ukazovateľ 2020 2019

Aktíva 6 508 486 4 903 965

Vlastné imanie 802 994 579 396

Ukazovateľ 2020 2019

Výnosy z hospodárskej činnosti 8 323 064 8 937 541

Tržby očistené o Zásoby a Aktiváciu 7 658 640 8 421 714

Čistý obrat 7 658 640 8 421 714

Ukazovateľ Anglický ekvivalent 2020 2019

Zisk pred zdanením, úrokmi a odpismi EBITDA 613 368 869 097

Zisk pred zdanením a úhradou úrokov EBIT 76 823 292 700

Zisk pred zdanením EBT 39 146 252 244

Zisk po zdanení EAT 29 391 190 882
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PRACOVNO - PRÁVNE
VZŤAHY

Počet zamestnancov ku dňu 31. 12. 2020 87

z toho na TPP 85

z toho na DPČ 2

z toho žien 7

z toho mužov 80

85

2
7

80

Veková štruktúra zamestnancov  

20 - 30 rokov (vrátane) 13

31 - 40 rokov (vrátane) 13

41 - 50 rokov (vrátane) 24

51 - 61 rokov (vrátane) 30

62 a viac rokov (vrátane) 7

87

NÁVRH NA ROZDELENIE
HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 vo výške 29 391,24 EUR 
rozhodne jediný spoločník spoločnosti. Návrh štatutárneho orgánu je takýto:

prídel do zákonného rezervného fondu

prevod na nerozdelený zisk minulých rokov

1 469,56 €

27 921,68 €
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ZHODNOTENIE
UPLYNULÉHO VÝVOJA

Spoločnosť BESTRENT s. r. o. hodnotí rok 2020 ako výzvu najmä kvôli celosvetovej pandémii COVID-19. 
Reštriktívne opatrenia prijaté vládou SR proti šíreniu nového koronavírusu mali vplyv aj na stavebný  
sektor. Vplyvy sa prejavovali u našich zákazníkov, zhotoviteľov stavieb, ako aj u projektových  
a inžinierskych firiem, čo malo negatívny vplyv na objem tržieb. 

Aj napriek zložitej situácii sme dokázali upevniť dobré dlhoročné vzťahy so zákazníkmi, ktorí pozitívne 
hodnotili našu schopnosť flexibilne reagovať a prispôsobovať sa ich požiadavkám. Aj v roku 2020  
sme boli schopní zákazníkom zabezpečiť komplexné služby prenájmu, predaja a servisu mechanizácie. 

Aktívne sme formovali naše obchodné portfólio, pokračovali sme v rozširovaní geografickej  
pôsobnosti otvorením piatich nových prevádzok, čím sme dokázali byť bližšie k zákazníkom.  
Rozširovaniu geografickej pôsobnosti pomohla aj strategická spolupráca so spoločnosťou STAVMAT 
STAVEBNINY, s. r. o.. Aj v roku 2020 sa spoločnosti BESTRENT s. r. o. podarilo zvýšiť trhový podiel najmä 
medzi malými a strednými podnikmi. 

Za účelom poskytovania kvalitných služieb a možnosti prenájmu modernej stavebnej mechanizácie  
renomovaných značiek, spoločnosť BESTRENT s. r. o. aj v roku 2020 spolupracovala s výrobcami strojov 
a zariadení ako sú: NTC, Komatsu, Atlas Copco, Atmos, Makita, Haulotte, Europelift, Master,  
Schwamborn, Geda, Custers Husqvarna, Manitou, Thwaites a Hitachi.

Spoločnosť BESTRENT s. r. o. aj v roku 2020 pokračovala v hlbšej integrácii do holdingovej štruktúry 
materskej spoločnosti BESTRENT GROUP a. s.. Tá zároveň prebrala a úspešne zastrešuje činnosti, najmä 
v oblasti financií, nákupu a prenájmu mechanizácie, poradenstva a právnych služieb.  
Spoločnosť BESTRENT s. r. o. naďalej intenzívne a úspešne spolupracovala so svojimi sesterskými 
spoločnosťami v rámci skupiny BESTRENT GROUP, a. s. a to najmä v oblasti stavebného priemyslu.  
Vďaka dobrej spolupráci bolo možné využiť synergické efekty pre posilnenie postavenia  
skupiny BESTRENT GROUP a. s. na trhu. 

Čistý obrat spoločnosti BESTRENT s. r. o. medziročne klesol o 9,06% na hodnotu 7 658 640 EUR.  
Toto výraznejšie zníženie bolo spôsobené najmä obozretnosťou zákazníkov spojenou s rizikom  
rozšírenia ochorenia COVID-19 ako aj reštriktívnymi opatreniami prijatými vládou SR. Aj napriek 
zníženému obratu vzrástli aktíva spoločnosti o 32,7% na hodnotu 6 508 486 EUR vďaka akvizícii 
spoločnosti LMM spol, s r. o. a realizovaným investíciám do nákupu novej mechanizácie a zariadení 
nových prevádzok. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení sa znížil o 84,6%  
na hodnotu 29 391 EUR. Tento pokles bol spôsobený mimoriadnymi zriaďovacími nákladmi na chod 
nových prevádzok ako kúpa vybavenia, novej stavebnej mechanizácie a mzdovými nákladmi.  
Na výsledok hospodárenia mali vplyv aj zvýšené náklady na dodržanie hygienických a organizačných 
opatrení spojených s prevenciou ochorenia COVID-19. Medziročný rast tržieb za predaný tovar v 2020 
o 41,05% v hodnote 1 519 488 EUR bol spôsobený zvýšeným dopytom po kúpe použitej mechanizácie. 
Vzhľadom na pokles výkonu stavebníctva a prijaté opatrenia sme zaznamenali zníženie predaju služieb 
o 16,41% na hodnotu 6 139 152 EUR.

V analyzovanom účtovnom období  nemala účtovná jednotka významný vplyv na životné prostredie. 
Nevynaložila žiadne náklady na výskum a vývoj, ani nezaložila organizačnú zložku v zahraničí. 

Spoločnosť BESTRENT s. r. o. v roku 2020 predala 100% obchodný podiel  
v dcérskej spoločnosti BRGI s. r. o, Dobrovičova 8, Bratislava.

Spoločnosť BESTRENT s. r. o. v roku 2020 nadobudla 99% obchodný podiel  
v dcérskej spoločnosti LMM, spol. s r. o., Mlynské Nivy 73/A 821 05 Bratislava.

INFORMÁCIE V SÚLADE S USTANOVENÍM 
§ 20 ZÁKONA O ÚČTOVNÍCTVE
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PREDPOKLADANÝ VÝVOJ
ČINNOSTI SPOLOČNOSTI

Stavebný sektor zasiahla v roku 2020 pandémia COVID-19 a riziká spojené s vládnymi opatreniami  
a obozretnosťou v stavebnom sektore môžu pretrvávať aj v roku 2021.  Na Slovenskom trhu môžeme 
vidieť zvyšujúci sa trend prenájmu stavebnej mechanizácie. Zákazníci si čoraz viac  
uvedomujú výhody spojené s prenájmom, ktorého význam sa zintenzívnil najmä kvôli potrebám 
stavebných spoločností flexibilne reagovať na situáciu na trhu. Okrem flexibility môže prenájom 
stavebnej mechanizácie priniesť stavebným spoločnostiam úsporu administratívnych nákladov  
a možnosť predísť nadmerným investíciám pri jednotlivých projektoch. Slovenskí zákazníci  
sa postupne prispôsobujú trendu využívania stavebnej mechanizácie ako služby  
a preto očakávame nárast obratu predaja a služieb v plánovanej súhrnnej hodnote 10 mil. EUR.

V najbližšom období plánuje spoločnosť BESTRENT s. r. o. rozšíriť svoje geografické pôsobenie  
otvorením nových prevádzok ako aj regionálnych servisných centier čím budeme môcť kvalitnejšie, 
rýchlejšie a flexibilnejšie obslúžiť zákazníkov v každom regióne. Na rok 2021 je taktiež plánovaná kúpa 
veľkého areálu a budovy v Bratislave. Tento areál by mal slúžiť ako reprezentatívna prevádzka schopná 
poskytnúť komplexné služby zákazníkom, ktorí budú môcť využívať aj ostatné spoločnosti 
v rámci skupiny BESTRENT GROUP a. s.. Vzhľadom na dobré skúsenosti chce spoločnosť  
BESTRENT s. r. o. pokračovať v strategickej spolupráci so spoločnosťou STAVMAT STAVEBNINY, s. r. o.. 

Naďalej chceme zvyšovať kvalifikáciu a profesionalitu našich zamestnancov. Profesionalita a ochota 
našich zamestnancov na prevádzkach je priamo spojená s budovaním dobrých dlhodobých vzťahov  
so zákazníkmi ako jedným z našich hlavných pilierov úspechu.

V roku 2021 plánujeme pokračovať v internom zlepšovaní procesov na prevádzkach,  
ako aj v podporných oddeleniach, za účelom lepšej efektívnosti s vyššou pridanou hodnotou  
pre zákazníka. Vzhľadom na to, že sa spoločnosť BESTRENT s. r. o. snaží prispôsobovať svetovým  
trendom, plánujeme v nasledujúcich rokoch zvýšené investície do informačných systémov  
a digitalizácie.

Pokračovaním hlbšej integrácie do holdingovej štruktúry BESTRENT GROUP a. s. a nasledovnou  
stabilizáciou, budeme môcť efektívnejšie využiť synergický efekt spolupráce so sesterskými  
spoločnosťami, a tým aj naďalej upevňovať pozíciu na trhu.

Medzi hlavné riziká, ktoré by mohli ovplyvniť predpokladaný vývoj spoločnosti radíme najmä možnosť 
ďalšej vlny ochorenia COVID-19 a opätovné spomalenie stavebníctva. Spoločnosť BESTRENT s. r. o.  
vníma toto riziko a správnym nastavením procesov a flexibilitou by chcela toto riziko minimalizovať. 
Avšak vďaka pretrvávajúcim trhovým príležitostiam v stavebnom sektore, investičnému dlhu  
stavebných spoločností v roku 2020 a rastúcej preferencie nájmu stavebnej mechanizácie  
očakávame splnenie nášho rastového plánu a upevnenie trhovej pozície.

SPRÁVA AUDÍTORA S KOMPLETNOU
ÚČTOVNOU ZÁVIERKOU
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 BESTRENT s.r.o. k 31. decembru 2020 

    
Poznámky Úč POD 3 - 01                                                                                      IČO   4 6 4 9 2 7 1 2 

 
                                                                                 DIČ 2 0 2 3 4 1 9 7 6 1 

 
 

1 
 

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 
 

1. Založenie spoločnosti 
Spoločnosť BESTRENT s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená zakladateľskou listinou 21. decembra 2011 a do 
obchodného registra bola zapísaná 18. januára 2012 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro., vložka 
číslo: 78557/B).  

 
2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

– prenájom hnuteľných vecí,  
– služby požičovní, 
– kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti 

(veľkoobchod) 
– nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami, 
– oprava a údržba potrieb pre domácnosť, športových potrieb a výrobkov jemnej mechaniky,  
– prípravné práce k realizácii stavby, 
– sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb. 
 
 

3. Počet zamestnancov  
Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené 
v nasledujúcom prehľade: 
 

 
 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 
Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka. 
 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka obchodnej spoločnosti k 31.12.2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17, ods. 6 zákona 
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za obdobie od 1.1.2020 do 31.12.2020 za predpokladu 
nepretržitého trvania spoločnosti. Toto obdobie bolo poznačené špecifickou situáciou v súvislosti s pandémiou COVID -
19. Do dátumu zostavenia účtovnej závierky sú naďalej v platnosti osobitné opatrenia súvisiace s pandémiou a  preto 
nemožno predvídať prípadné budúce dopady.   
Manažment podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť.  

 
6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená jediným 

spoločníkom Spoločnosti 26. júna 2020. 
 
7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky 
k 31. decembru 2019 a výročnou správou do registra účtovných závierok 29. júna 2020. 
 

8. Schválenie audítora 
Valné zhromaždenie 26. júna 2020 schválilo spoločnosť Audit team, spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky 
za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020. 
 
 

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 

Konateľ:  Ing. Tomáš Bubán 
    
    

  

2020 2019

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 74 75
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, z toho: 87 67
počet vedúcich zamestnancov 14 9
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C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 

Spoločník, akcionár
Podiel na 

hlasovacích 
právach

Iný podiel na 
ostatných 

položkách VI         
ako na ZI

absolútne v % v % v %
a b c d e

BESTRENT GROUP a.s. 380 000 100 100 -
Spolu 380 000 100 100 -

Výška podielu na základnom imaní

 
V roku 2018 došlo k zmene spoločníkov spoločnosti. Jediným spoločníkom sa stala spoločnosť BESTRENT GROUP a.s.. 
 

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 
 

 Spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku.  
 
 
E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   

 
(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going 
concern). 
 
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 
 
V účtovnom období 2019 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.  
 
Z dôvodu zabezpečenia jednotného postupu pri uplatňovaní zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov a súvisiacich predpisov pri zmene zatriedenia účtovnej jednotky z malej na veľkú účtovnú jednotku, boli 
v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období v účtovnej závierke vykázané jednotlivé položky majetku a záväzkov 
podľa prepojenosti účtovných jednotiek a podielovej účasti. 
 

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 
s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  
 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové 
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. 
 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu 
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 
 
Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame 
náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.  
 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné 
náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa účtuje priamo do nákladov. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a 
odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania 

v rokoch 
 odpisovania  sadzba v % 

Softvér 4  lineárna  25 
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Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné 
náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa účtuje priamo do nákladov. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, 
metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania v rokoch  odpisovania  sadzba v % 
Stroje, prístroje a zariadenia 4 až 12  lineárna  8,3 až 12,5 
Dopravné prostriedky 4   lineárna  25 

 
(c) Cenné papiere a podiely 

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov 
súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov metódou 
vlastného imania. 
 

(d) Zásoby  
Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou (nakupované zásoby). 
 
Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). 
Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa vyskladňujú metódou FIFO. 
 
Prípadné zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky. 
 

(e) Zákazková výroba 
Spoločnosť nevykonáva zákazkovú výrobu.  

 
(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti 

Spoločnosť nevykonáva zákazkovú výstavbu nehnuteľností. 
 

(g) Pohľadávky 
Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou cenou 
vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky vytvorením 
opravných položiek. 
 

(h) Peňažné prostriedky a ceniny 
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.  
 

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 
časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(j) Rezervy 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát 
z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 
(k) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri 
inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej 
závierke v tomto zistenom ocenení.  

 
(l) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  
a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

daňovou základňou, 
b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu 

dane v budúcnosti, 
c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 
 

(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej 
a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 



46 47

 
 BESTRENT s.r.o. k 31. decembru 2020 

    
Poznámky Úč POD 3 - 01                                                                                      IČO   4 6 4 9 2 7 1 2 

 
                                                                                 DIČ 2 0 2 3 4 1 9 7 6 1 

 
 

4 
 

(n) Emisné kvóty 
Spoločnosti sa netýka. 
 

(o) Dotácie zo štátneho rozpočtu 
Spoločnosti sa netýka. 
 

(p) Prenájom (lízing) 
Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. 
 
Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy 
prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý  formou finančného prenájmu 
vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.  
 
Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so 
súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované 
finančné náklady. 
 
Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza 
vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby 
odpisovania podľa daňových predpisov. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, 
vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky. 
 

(q) Deriváty 
Spoločnosti sa netýka. 
 

(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 
Spoločnosti sa netýka. 
 

(s) Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 
referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska 
v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. 
 
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije 
referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným 
Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú 
sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na 
menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 
Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
sa už neprepočítavajú.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na 
menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 
 

(t) Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, 
skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. 
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F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2020 
do 31. decembra 2020 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený v tabuľkách na 
stranách 6 až 9. 
 
Spoločnosť nevynakladá žiadne náklady na výskum a vývoj. 
 
Časť majetku (stavebná mechanizácia), ktorá bola financovaná prostredníctvom investičného úveru je založená v prospech 
banky. 
 
Spoločnosť má v nájme 1 osobné auto v obstarávacej cene 101 381 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2019:  
61 249 EUR, k 31. decembru 2020: 35 904 EUR), ktoré vykazuje ako svoj majetok. 
 
Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou, pri motorových 
vozidlách má spoločnosť okrem povinného zmluvného poistenia uzavreté aj havarijné poistenie.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 49

 
 BESTRENT s.r.o. k 31. decembru 2020 

    
Poznámky Úč POD 3 - 01                                                                                      IČO   4 6 4 9 2 7 1 2 

 
                                                                                 DIČ 2 0 2 3 4 1 9 7 6 1 

 
 

6 
 

  

 
 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku  
31.12.2020 

                  

Dlhodobý nehmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady na 

vývoj 
Softvér Oceniteľné 

práva Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Spolu 

a B c d e f g h i 

Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 48 679 0 0 0 0 0 48 679 

Prírastky 0 2 244 0 0 0 2 244 0 4 488 

Úbytky 0 0 0 0 0 2 244 0 2 244 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 50 923 0 0 0 0 0 50 923 

Oprávky                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 47 907 0 0 0 0 0 47 907 

Prírastky 0 3 016 0 0 0 0 0 3 016 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 50 923 0 0 0 0 0 50 923 

Opravné položky                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 772 0 0 0 0 0 772 

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 
31.12.2019 

                  

Dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady na 

vývoj 
Softvér Oceniteľné 

práva Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 

nehmotný majetok 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Spolu 

a b c D e f g h i 

Prvotné ocenenie                 
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  47 251  0  0  0  0  0  47 251  

Prírastky 0  1 428  0  0  0  1 428  0  2 856  

Úbytky 0  0  0  0  0  1 428  0  1 428  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  48 679  0  0  0  0  0  48 679  

Oprávky                 
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  36 005  0  0  0  0  0  36 005  

Prírastky 0  11 902  0  0  0  0  0  11 902  

Úbytky 0  0  0  0  0  0  0  0  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  47 907  0  0  0  0  0  47 907  

Opravné položky                 
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  0  0  0  0  0  0  0  

Prírastky 0  0  0  0  0  0  0  0  

Úbytky 0  0  0  0  0  0  0  0  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  0  0  0  0  0  0  0  

Zostatková 
hodnota                 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  11 246  0  0  0  0  0  11 246  

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  772  0  0  0  0  0  772  
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Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 
31.12.2020 

                    

Dlhodobý hmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci a 
súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pestovateľské 
celky 

trvalých 
porastov 

Základné 
stádo a 
ťažné 

zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 3 065 722 0 0 0 0 0 3 065 722 

Prírastky 0 0 607 105 0 0 0 607 105 0 1 808 999 

Úbytky 0 0 317 575 0 0 0 607 105 0 1 519 470 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na konci 
účtovného obdobia 0 0 3 355 252 0 0 0 0 0 3 355 252 

Oprávky                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 1 657 988 0 0 0 0 0 1 657 988 

Prírastky 0 0 574 163 0 0 0 0 0 574 163 

Úbytky 0 0 317 575 0 0 0 0 0 317 575 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na konci 
účtovného obdobia 0 0 1 914 576 0 0 0 0 0 1 914 576 

Opravné položky                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na konci 
účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 1 407 734 0 0 0 0 0 1 407 734 

Stav na konci 
účtovného obdobia 0 0 1 440 676 0 0 0 0 0 1 440 676 
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Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 
31.12.2019 

                    

Dlhodobý hmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci a 
súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pestovateľsk
é celky 
trvalých 
porastov 

Základné 
stádo a 
ťažné 

zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 3 067 361 0 0 0 0 0 3 067 361 

Prírastky 0 0 472 108 0 0 0 472 108 0 944 216 

Úbytky 0 0 473 747 0 0 0 472 108 0 945 855 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na konci 
účtovného obdobia 0 0 3 065 722 0 0 0 0 0 3 065 722 

Oprávky                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 1 342 758 0 0 0 0 0 1 342 758 

Prírastky 0 0 788 977 0 0 0 0 0 788 977 

Úbytky 0 0 473 747 0 0 0 0 0 473 747 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na konci 
účtovného obdobia 0 0 1 657 988 0 0 0 0 0 1 657 988 

Opravné položky                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na konci 
účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 1 724 603 0 0 0 0 0 1 724 603 

Stav na konci 
účtovného obdobia 0 0 1 407 734 0 0 0 0 0 1 407 734 
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2. Dlhodobý finančný majetok 
 
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 a za porovnateľné obdobie 
od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený v tabuľke na stranách 10 a 11. 
 
 

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 
31.12.2020 

                    

Dlhodobý finančný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Podielové 
cenné 

papiere a 
podiely v 

prepojených 
účtovných 
jednotkách 

Podielové 
cenné 

papiere a 
podiely 

s podielovou 
účasťou 
okrem 

v prep.účt. 
jednotkách 

Pôžičky 
prepojeným 
účtovným 
jednotkám  

Pôžičky 
v rámci 

podielove
j účasti 

Ostatné 
pôžičky 

Dlhové 
cenné 

papiere 
a ostatný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 155 793 0 712 906 0 0 7 000 0 0 875 699 

Prírastky 1 399 000 0 1 147 960 0 0 0 1 399 000 0 3 945 960 

Úbytky 155 793 0 921 506 0 0 0 1 399 000 0 2 476 299 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na konci 
účtovného obdobia 1 399 000 0 939 360 0 0 7 000 0 0 2 345 360 

Opravné položky                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na konci 
účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Účtovná hodnota                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 155 793 0 712 906 0 0 7 000 0 0 875 699 

Stav na konci 
účtovného obdobia 1 399 000 0 939 360 0 0 7 000 0 0 2 345 360 
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Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 

31.12.2019 
                    

Dlhodobý finančný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Podielové 
cenné 

papiere a 
podiely v 

prepojených 
účtovných 
jednotkách 

Podielové 
cenné 

papiere a 
podiely 

s podielovou 
účasťou 
okrem 

v prep.účt. 
jednotkách 

Pôžičky 
prepojeným 
účtovným 
jednotkám  

Pôžičky 
v rámci 
podielov
ej účasti 

Ostatné 
pôžičky 

Dlhové 
cenné 

papiere 
a ostatný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 264 302 0 498 436 0 0 7 000 0 0 769 738 

Prírastky 0 0 296 470 0 0 0 0 0 296 470 

Úbytky 108 509 0 82 000 0 0 0 0 0 190 509 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na konci 
účtovného obdobia 155 793 0 712 906 0 0 7 000 0 0 875 699 

Opravné položky                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na konci 
účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Účtovná hodnota                   
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 264 302 0 498 436 0 0 7 000 0 0 769 738 

Stav na konci 
účtovného obdobia 155 793 0 712 906 0 0 7 000 0 0 875 699 

 
 
Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám nie sú ručené.  
 
Obchodný podiel v spoločnosti BRGI s.r.o. bol v roku 2020 predaný.  
V roku 2020 kúpila spoločnosť BESTRENT s.r.o. obchodný podiel v spoločnosti LMM, spol. s r.o. s podielom 97,49 %                 
na základnom imaní.  

 
 

Na dlhodobý finančný majetok nie je zriadené záložné právo.  
 
 

Dlhodobý finančný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0
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Výška vlastného imania k 31. decembru 2020 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 podnikov je uvedená 
v nasledujúcom prehľade: 

 

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti, v ktorej má účtovná 
jednotka umiestnený dlhodobý 
finančný majetok

Podiel 
účtovnej 

jednotky na 
základnom 
imaní v %

Podiel 
účtovnej 
jednotky 
na hlas. 

právach v 
%

Hodnota  vlastného 
imania účtovnej 

jednotky, v ktorej má 
účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 
finančný majetok

Výsledok 
hospodárenia 

účtovnej jednotky, v 
ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený 
dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 
dlhodobého 
finančného 

majetku

a b c d e f

LMM, spol. s r.o. 97,49 97,49 593 328 -99 204 1 399 000

- - -

- - - - - -

Dlhodobý finančný majetok spolu 1 399 000

Bežné účtovné obdobie (rok 2020)

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

Dcérske účtovné jednotky

Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely

Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke

 
Opravná položka k obchodnému podielu v spoločnosti LMM, spol. s r.o. nebola tvorená z dôvodu, že spoločnosť LMM, 
spol. s r.o. vlastní majetok, ktorý je v účtovníctve v historických cenách, ale reálna hodnota je vyššia. 
 

Výška vlastného imania k 31. decembru 2019 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2019 podnikov je uvedená 
v nasledujúcom prehľade: 

 

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti, v ktorej má 
účtovná jednotka umiestnený 
dlhodobý finančný majetok

Podiel 
účtovnej 

jednotky na 
základnom 
imaní v %

Podiel 
účtovnej 
jednotky 
na hlas. 

právach v 
%

Hodnota  vlastného 
imania účtovnej 

jednotky, v ktorej 
má účtovná jednotka 

umiestnený 
dlhodobý finančný 

majetok

Výsledok hospodárenia 
účtovnej jednotky, v 

ktorej má účtovná 
jednotka umiestnený 
dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 
dlhodobého 
finančného 

majetku

a b c d e f

BRGI s.r.o. 100 100 155 793 -108 509 155 793

- - - - - -

- - - - - -
Dlhodobý finančný majetok spolu 155 793

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2019)

Dcérske účtovné jednotky

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke

Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely
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Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Dlhodobé pôžičky

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia

Zvýšenie 
hodnoty

Zníženie 
hodnoty

Vyradenie 
pôžičky z 
účtovníctva 
v účtovnom 

období

Stav na konci 
účtovného 

obdobia

a b c d e f
Do splatnosti viac ako päť 
rokov 712 906 1 147 960 921 506 939 360
Do splatnosti viac ako tri roky 
a najviac päť rokov vrátane 0
Do splatnosti viac ako jeden rok 
a najviac tri roky vrátane 0
Do splatnosti do jedného roka 
vrátane 0
Dlhodobé pôžičky spolu 712 906 1 147 960 921 506 0 939 360

 
3. Zásoby 

Spoločnosť netvorila opravnú položku k zásobám. 
Spoločnosť má k investičným úverom v prospech banky zriadené globálne záložné právo na hnuteľné veci, t.j. vrátane 
zásob. 
 

4. Údaje o zákazkovej výrobe  
Spoločnosti sa netýka.  
 

5. Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti na predaj  
Spoločnosti sa netýka.  
 

6. Pohľadávky 
Opravné položky tvorí účtovná jednotka na základe zásady opatrnosti. Opravná položka k pohľadávke sa tvorí najmä k 
takej pohľadávke, pri ktorej je opodstatnené predpokladať, že ju dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, a k spornej 
pohľadávke voči dlžníkovi, s ktorým sa vedie spor o uznanie 
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Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Pohľadávky
Stav opravnej 

položky k 
1.1.2020

Tvorba 
opravnej 
položky

Zúčtovanie 
opravnej 
položky               

z dôvodu zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie 
opravnej 
položky z 

dôvodu 
vyradenia 
majetku               

z účtovníctva

Stav opravnej 
položky k 

31.12.2020

a b c d e f
Pohľadávky z obchodného 
styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám

2 878 0 2 878 0 0

Pohľadávky z obchodného 
styku v rámci podielovej 
účasti

0 0 0 0 0

Ostatné pohľadávky z 
obchodného styku

137 317 84 356 234 9 746 211 693

Iné pohľadávky 0 0 0 0 0
Pohľadávky spolu 140 195 84 356 3 112 9 746 211 693

Bežné účtovné obdobie (rok 2020)

 
 

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Pohľadávky k 31.12.2020 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu
a b c d

Dlhodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0
Ostatné pohľadávky voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej 
účasti 0 0 0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom         
a združeniu 0 0 0
Iné pohľadávky 0 0 0
Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 884 870 905 860 1 790 730
Ostatné pohľadávky voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej 
účasti 0 0 0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom        
a združeniu 0 0 0
Sociálne poistenie 0 0 0
Daňové pohľadávky a dotácie 87 755 0 87 755
Iné pohľadávky 211 834 0 211 834
Krátkodobé pohľadávky spolu 1 184 459 905 860 2 090 319
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Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Pohľadávky k 31.12.2019 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu
a b c d

Dlhodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 9 500 0 9 500
Ostatné pohľadávky voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej 
účasti 0 0 0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom          
a združeniu 0 0 0
Iné pohľadávky 0 0 0
Dlhodobé pohľadávky spolu 9 500 0 9 500

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 1 138 583 771 171 1 909 754
Ostatné pohľadávky voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci podielovej 
účasti 0 0 0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom            
a združeniu 0 0 0
Sociálne poistenie 0 0 0
Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0
Iné pohľadávky 41 193 0 41 193
Krátkodobé pohľadávky spolu 1 179 776 771 171 1 950 947

 
 
Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená daňová 
pohľadávka (účet 481),  čistá hodnota zákazky (účet 316) a pohľadávky z derivátových operácií (účty 373, 376).  Informácie 
o odloženej dani sú uvedené v časti F.7., informácie o čistej hodnote zákazky v časti F.4. a F.5. 
 

Na pohľadávky je zriadené záložné právo v prospech banky k investičným úverom a kontokorentu.  
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7. Odložená daňová pohľadávka 
 

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky  31. 12. 2020  31. 12. 2019

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou 
základňou, z toho:                                                    -73 470 -73 941
– odpočítateľné -73 653 -74 971
– zdaniteľné 183 1 030

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a 
daňovou základňou, z toho:                                                    -488 712 -369 767
– odpočítateľné -488 712 -369 767
– zdaniteľné 0 0

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

Odložená daňová pohľadávka -118 058 -93 179

Zmena odloženej daňovej pohľadávky -24 879 -39 490
Zaúčtovaná ako náklad -24 879 -39 490
Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0
Iné 0 0

 
 
 
 
8. Finančné účty 

 
Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. 
Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 
 

31. 12. 2020 31. 12. 2019

Pokladnica, ceniny 63 381 144 018
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 0 0
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované 0 0
Peniaze na ceste 0 0
Spolu 63 381 144 018

Názov položky

 
 

 
 
 
9. Krátkodobý finančný majetok 

Spoločnosti sa netýka. 
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10. Časové rozlíšenie 
 
Ide o tieto položky: 
 

31. 12. 2020 31. 12. 2019

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 18 229
Softvérové služby 18 229

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 30 377 25 369
Poistné 23 754 21 379
Ostatné 6 623 3 990

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 3 812 3 171
Dobropisy 3 812 3 171

Spolu 34 207 28 769

Opis položky časového rozlíšenia
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G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
 

1. Vlastné imanie 
 

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a N. 
 

2. Rezervy 
 
Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Stav Stav
k 1. 1. 2020 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2020

a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 56 312 53 911 54 806 1 506 53 911

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za dovolenku vrátane 
sociálneho zabezpečenia 50 812 48 411 49 306 1 506 48 411
Zákonné rezervy krátkodobé spolu 50 812 48 411 49 306 1 506 48 411

Ostatné rezervy krátkodobé
Overenie ÚZ a VS 5 500 5 500 5 500 0 5 500
Ostatné rezervy krátkodobé spolu 5 500 5 500 5 500 0 5 500

Bežné účtovné obdobie (rok 2020)
Názov položky

 
 

 
Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 
 

Stav Stav
k 1. 1. 2019 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2019

a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 55 575 56 312 55 575 0 56 312

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za dovolenku vrátane 
sociálneho zabezpečenia 50 875 50 812 50 875 0 50 812
Zákonné rezervy krátkodobé spolu 50 875 50 812 50 875 0 50 812

Ostatné rezervy krátkodobé
Overenie ÚZ a VS 4 700 5 500 4 700 0 5 500

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2019)
Názov položky
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3. Záväzky 

 
Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
Názov položky 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Dlhodobé záväzky spolu 34 778 91 393
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 0 0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až 
päť rokov 34 778 91 393

Krátkodobé záväzky spolu 2 977 097 2 925 114
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 
roka vrátane 1 832 538 1 686 745
Záväzky po lehote splatnosti 1 144 559 1 238 369

 
 
 
Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu 1 osobného auta. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný 
náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

do jedného roka 
vrátane

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane

viac ako päť 
rokov

do jedného roka 
vrátane

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane

viac ako päť 
rokov

a b c d e f g
Istina 24 904 10 674 0 36 759 35 577 0
Finančný náklad 884 71 0 2 122 955 0
Spolu 25 788 10 745 0 38 881 36 532 0

 31. 12. 2020  31. 12. 2019
Splatnosť Splatnosť

Názov položky

 
 
Záväzky z finančného prenájmu sú kryté záložným právom k predmetom prenájmu. 
 

4. Sociálny fond 
 
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 
 
Názov položky  31. 12. 2020  31. 12. 2019

Začiatočný stav sociálneho fondu 3 425 2 401

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 5 654 5 806
Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0
Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0
Tvorba sociálneho fondu spolu 5 654 5 806

Čerpanie sociálneho fondu 4 711 4 782
Konečný zostatok sociálneho fondu 4 368 3 425

 
 
Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať 
zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby 
zamestnancov. 
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5. Vydané dlhopisy 
Spoločnosti sa netýka. 
 

6.  Bankové úvery 
 
Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky Mena

Úrok 
3M 

Eurib
or + 
p.a.      
v %

Dátum 
splatnosti

Suma istiny     
v príslušnej 

mene                 
k 31.12.2020

Suma istiny     
v eurách               

k 31.12.2020

Suma istiny      
v príslušnej 

mene                
k 31.12.2019

a b c d e f g
Dlhodobé bankové úvery
Bankový úver EUR 2,00 2022 44 904 44 904 179 712
Bankový úver EUR 2,39 2028 1 044 600 1 044 600 0
Bankový úver EUR 1,90 2025 327 833 327 833 0
Bankový úver EUR 2,25 2022 95 648 95 648 0

1 512 985 1 512 985 179 712

Krátkodobé bankové úvery
Kontokorent EUR 2,25 mesačne 693 670 693 670 859 670
Bankové úvery - KD časť EUR mesačne 418 052 418 052 168 180

1 111 722 1 111 722 1 027 850

Spolu 2 624 707 2 624 707 1 207 562  
 
Spoločnosť má 2 investičné úvery, 1 splátkový, 1 nekomitovaný splátkový úver a kontokorentný úver s maximálnym 
úverovým limitom vo výške 700 000 €. 
 
Na zabezpečenie investičného úveru vo výške 516 000 EUR na stavebnú mechanizáciu bolo v prospech banky zriadené 
záložné právo na pohľadávky a globálne záložné právo na hnuteľné veci (stavebnú mechanizáciu).  
Na zabezpečenie investičného úveru vo výške 1 259 100 EUR na zaplatenie kúpnej ceny podľa Zmluvy o prevode 
obchodného podielu spoločnosti LMM, spol. s r.o. bolo v prospech banky zriadené záložné právo na nehnuteľnosti 
vlastnené spoločnosťou LMM, spol. s r.o., hnuteľné veci a na pohľadávky do najvyššej hodnoty istiny 1 450 000 EUR. 
Na zabezpečenie splátkového úveru vo výške 200 000 EUR na splatenie časti pohľadávky zo Zmluvy o kontokorentnom 
úvere bolo v prospech banky zriadené záložné právo na pohľadávky do najvyššej hodnoty istiny 330 000 EUR .  
Na zabezpečenie nekomitovaného úveru vo výške 350 000 EUR je v prospech banky zriadené záložné právo na pohľadávky 
a hnuteľné veci do najvyššej hodnoty istiny 500 000 EUR a dohoda o záručnom nástroji – SIH antikorona záruka 
(portfóliová záruka).  
Forma zabezpečenia pri kontokorentnom úvere je záložné právo na pohľadávky priemerne vo výške 700 000 € v období 
apríl – november, vo výške 500 000 € v období december – marec. 
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Štruktúra pôžičiek je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

Názov položky Mena
Úrok 
p.a.      
v %

Dátum 
splatnosti

Suma istiny     
v príslušnej 

mene                 
k 31.12.2020

Suma istiny     
v eurách              

k 31.12.2020

Suma istiny      
v príslušnej 

mene                
k 31.12.2019

a b c d e f g
Dlhodobé pôžičky

Dlhodobé pôžičky spolu 0 0 0

Krátkodobé pôžičky

Krátkodobé pôžičky spolu 0 0 0

Krátkodobé finančné výpomoci EUR 2020 15 000 15 000 35 000

Krátkodobé finančné 
výpomoci spolu 15 000 15 000 0

Spolu 15 000 15 000 0

 
7. Časové rozlíšenie 

 
Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

31. 12. 2020 31. 12. 2019

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 0 9 188
Prenájom 0 3 627
Ostatné 0 5 561

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0

Spolu 0 9 188

Opis položky časového rozlíšenia

 
8. Deriváty 

Spoločnosti sa netýka. 
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H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 
 
1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 
Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných 
teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
 
 
 

Oblasť
odbytu 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019

a b c d e f g
Slovenská 
republika 6 063 120 7 150 965 46 032 74 066 1 469 229 1 003 711 7 578 381 8 228 742

EU 30 000 119 403 0 0 50 259 73 569 80 259 192 972

Spolu 6 093 120 7 270 368 46 032 74 066 1 519 488 1 077 280 7 658 640 8 421 714

TovarPrenájom Servis Spolu

 
 
 
 

2. Čistý obrat  
 
Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. 
a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
 
Názov položky 2020 2019

Tržby za vlastné výrobky 0 0
Tržby z predaja služieb 6 139 151 7 344 434
Tržby za tovar 1 519 488 1 077 280
Výnosy zo zákazky 0 0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 0 350 275
Čistý obrat celkom 7 658 639 8 771 989

 
 
 
 
 

3. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 
Spoločnosti sa netýka.  

 

 

4. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti 
 
Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je 
uvedený v nasledujúcom prehľade:  
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Názov položky 2020 2019

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 0 0

519 889 219 339
Zmluvné pokuty a penále 8 533 12 662
Výnosy z postúpených pohľadávok 328 497 182 054
Náhrady poistných udalostí 3 457 10 788
Ostatné 179 402 13 835

Finančné výnosy, z toho: 765 486 16 903

Kurzové zisky, z toho: 0 2
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 2

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 765 486 16 901
Tržby z predaja CP a OP 736 857 0
Výnosové úroky 28 629 16 901
Ostatné finančné výnosy 0 0

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:
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H. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 
 

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady  
 

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych 
nákladoch: 
 
Názov položky 2020 2019

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 3 694 432 4 078 361
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 5 500 6 300

Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 5 500 6 300
Iné uisťovacie audítorské služby 0 0
Súvisiace audítorské služby 0 0
Daňové poradenstvo 0 0
Ostatné neaudítorské služby 0 0

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 3 688 932 4 072 061
Prenájom strojov a zariadení 1 942 452 2 455 674
Prenájom nehnuteľností 468 912 365 793
Opravy a udržiavanie 282 444 389 057
Právne a ekonomické služby, poradenstvo 311 628 331 453
Preprava 46 397 103 873
Práce so strojom 16 131 28 536
Diaľničné známky, mýto 13 769 17 712
Reklama 129 794 54 672
Služby k PC,licencie,domena,hosting 47 463 38 764
Telefóny, internet 26 805 21 183
Ostatné 403 137 265 344

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 467 025 304 284
Pokuty, penále, úroky z omeškania 18 335 6 651
Odpis pohľadávok (vrátane postúpených pohľadávok) 328 142 200 435
Poistné 96 430 82 287
Manká a škody 8 004 798
Ostatné 16 114 14 113

Finančné náklady, z toho: 403 300 47 187
Kurzové straty, z toho: 174 128

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 140 7

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 403 126 47 059
Predané CP a OP 350 000 0
Nákladové úroky 37 677 40 456
Bankové poplatky 15 449 6 603
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I. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 
 
Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Základ 
dane

Daň Daň v % Základ 
dane

Daň Daň v %

a b c d e f g
Výsledok hospodárenia pred 
zdanením, z toho: 39 145 100,00 % 252 244 100,00 %
teoretická daň                  8 220 21,00 % 52 972 21,00 %

Daňovo neuznané náklady 528 704 111 028 283,63 % 446 702 93 807 37,19 %
Výnosy nepodliehajúce dani -402 923 -84 614 -216,16 % -218 699 -45 927 -18,21 %
Vplyv nevykázanej odloženej 
daňovej pohľadávky
Umorenie daňovej straty
Zmena sadzby dane
Iné
Spolu 164 926 34 634 88,48 % 480 247 100 852 39,98 %

Splatná daň z príjmov 34 634 88,48 % 100 852 39,98 %
Odložená daň z príjmov -24 879 -63,56 % -39 490 -15,66 %
Celková daň z príjmov 9 755 24,92 % 61 362 24,33 %

2020 2019
Názov položky

 
 
Ďalšie informácie k odloženým daniam: 

2020 2019

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos 
vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov 0 0

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos 
vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov 0 0

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa  umorenia  daňovej straty, 
nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov 
predchádzajúcich  účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných 
obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala 0 0

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti 
odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej  sa účtovalo  v 
predchádzajúcich účtovných obdobiach 0 0

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov        
a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým  nebola 
účtovaná odložená daňová pohľadávka 0 0

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo        
na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov 0 0
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J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 
 
1. Podmienené záväzky/majetok 

 
Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota 
v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď 
budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je 
vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad/výnos. 
 
 
 

2. Najatý majetok 
 

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) stavebnú mechanizáciu a motorové vozidlá. 
Spoločnosť má v nájme nehnuteľnosti, kde sídlia jednotlivé prevádzky a administratíva.  
Spoločnosť nepozná hodnotu majetku v nájme, náklady na jej určenie by boli niekoľkonásobne vyššie ako úžitok zo 
získania informácie o tejto hodnote.  
 

 
 

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH 
ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 
Štatutárny orgán – konateľ Spoločnosti nepoberal v sledovanom účtovnom období za jeho činnosť spojenú s výkonom tejto 
funkcie žiadne príjmy. 
 
Štatutárnemu orgánu v roku 2020 neboli poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné 
prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely. 
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L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 
 
Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami: 

 

2020 2019

a)    transakcie s materským podnikom:
a1) nákup DM 14 560 130 000

a2) nákup zásob 0 196 400

a3) nákup služieb 634 900 568 100

a4) predaj tovaru 0 33 644

a5) predaj služieb 417 179 325 440

a6) predaj DM 35 000 104 500

a7) splatenie poskytnutej pôžičky 626 000 80 000

a8) úroky z poskytnutých pôžičiek 24 060 10 472

a9) poskytnutie pôžičiek 1 097 000 0

b) transakcie s dcérskym podnikom:
b1) poskytnutá pôžička 0 242 000

b2) úroky z poskytnutej pôžičky 0 3 975

b3) splatenie poskytnutej pôžičky + úrokov 268 324 0

c) transakcie so sesterskými podnikmi:
c1) nákup DM 42 889 0

c2) nákup zásob 22 916 20 156

c3) nákup služieb 816 948 436 749

c4) predaj tovaru 123 960 161 703

c5) predaj služieb 220 185 487 231

c6) predaj DM 70 000 153 501

c7) poskytnuté pôžičky 398 075 56 841

c8) úroky z poskytnutých pôžičiek 3 621 2 455

c9) splatenie poskytnutej pôžičky + úrokov 73 085 0

d) transakcie s ostatnými spriaznenými osobami
d1) nákup zásob 0 5 093

d2) nákup služieb 105 795 231 643

d3) predaj tovaru 31 015 60

d4) predaj služieb 12 000 32276

d5) predaj DM 0 15 000

d6) úroky z poskytnutej pôžičky 948 1 039

Spriaznená osoba
Hodnotové vyjadrenie 

obchodu
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Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
31. 12. 2020 31. 12. 2019

Dlhodobé pôžičky 939 360 712 906
Pohľadávky z obchodného styku 650 381 874 793
Ostatné pohľadávky (KD pôžička) 109 075 21 273
Spolu aktíva 1 698 816 1 608 972

Záväzky z obchodného styku 192 742 260 434
Krátkodobé finančné výpomoci 15 000 15 000
Spolu pasíva 207 742 275 434  

 

M. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
 
Po 31. decembri 2020 nastali tieto udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom 
účtovníctva: 
 
– v júni 2021 Spoločnosť predala  30,55 %-nú časť obchodného podielu v spoločnosti LMM, spol. s r.o.. 
 

N. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 
 
Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

Stav k 
1.1.2020

Prírastky Úbytky Presuny
Stav k 

31.12.2020
a b c d e f

Základné imanie 380 000 380 000
Základné imanie 380 000 380 000
Zmena základného imania
Pohľadávky za upísané vlastné imanie

Emisné ážio
Ostatné kapitálové fondy
Zákonné rezervné fondy 10 792 9 544 20 336

Zákonný rezervný fond    10 792 9 544 20 336
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné 
podiely

Ostatné fondy zo zisku
Štatutárne fondy
Ostatné fondy zo zisku

Oceňovacie rozdiely z precenenia -194 207 -194 207 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov -194 207 -194 207 0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení

Výsledok hospodárenia minulých rokov 191 929 181 338 373 267
Nerozdelený zisk minulých rokov 191 929 181 338 373 267
Neuhradená strata minulých rokov

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia 190 882 29 391 -190 882 29 391
Spolu 579 396 29 391 -194 207 0 802 994

Bežné účtovné obdobie (2020)
Položka vlastného imania
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V položke oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov bolo zrušené precenenie obchodného podielu v spoločnosti 
BRGI s.r.o. metódou vlastného imania, nakoľko bol obchodný podiel v roku 2020 predaný. 

 
Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

Stav k 
1.1.2019

Prírastky Úbytky Presuny
Stav k 

31.12.2019
a b c d e f

Základné imanie 380 000 380 000
Základné imanie 380 000 380 000
Zmena základného imania
Pohľadávky za upísané vlastné imanie

Emisné ážio
Ostatné kapitálové fondy
Zákonné rezervné fondy 691 10 101 10 792

Zákonný rezervný fond 691 10 101 10 792
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné 
podiely

Ostatné fondy zo zisku
Štatutárne fondy
Ostatné fondy zo zisku

Oceňovacie rozdiely z precenenia -85 698 -108 509 -194 207
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov -85 698 -108 509 -194 207
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení

Výsledok hospodárenia minulých rokov 0 191 929 191 929
Nerozdelený zisk minulých rokov 0 191 929 191 929
Neuhradená strata minulých rokov

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia 202 030 190 882 -202 030 190 882
Spolu 497 023 82 373 0 0 579 396

Bežné účtovné obdobie (2019)
Položka vlastného imania

 
V položke oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov je vykázané precenenie obchodného podielu v spoločnosti 
BRGI s.r.o. metódou vlastného imania. 

 
 
Účtovný zisk za rok 2019 bol rozdelený takto: 

 
Názov položky 2019
Účtovný zisk 190 882

 
Rozdelenie účtovného zisku 2020
Prídel do zákonného rezervného fondu 9 544
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0
Prídel do sociálneho fondu 0
Prídel na zvýšenie základného imania 0
Úhrada straty minulých období 0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 181 338
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom 0
Iné 0
Spolu 190 882
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O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 vo výške 29 391 EUR rozhodne jediný spoločník spoločnosti. Návrh 
štatutárneho orgánu je takýto: 

- prídel do zákonného rezervného fondu 1 470 EUR, 
- prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 27 921 EUR. 
 

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu je v zmysle spoločenskej zmluvy vo výške 5 % z čistého zisku až do výšky 10 % 
základného imania. 

 
 

 

O. INFORMÁCIE ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, KTORÝM BOLO UDELENÉ VÝLUČNÉ PRÁVO ALEBO 
OSOBITNÉ PRÁVO A ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, KTORÝM BOLO UDELENÉ PRÁVO POSKYTOVAŤ 
SLUŽBY VO VEREJNOM ZÁUJME  

Spoločnosti sa netýka. 

 
 

P. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2020 
 
Peňažné prostriedky 

 
Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na 
bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným 
účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.  

 
Ekvivalenty peňažných prostriedkov 

 
Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred 
známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo 
dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na 
trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, 
ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
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k 31.12.2020
(v EUR)

BESTRENT s.r.o.

Označe-
nie Text

a b c

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov 39 146 252 244

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej činnosti 109 167 553 502
A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 532 896 576 396
A.1.2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného a hmotného majetku účtovaná pri vyradení (s výnimkou predaja) 12 235
A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobutnutému majetku
A.1.4. Zmena stavu rezerv -2 401 737
A.1.5. Zmena stavu opravných položiek 71 499 19 334
A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov -14 626 5 491
A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov
A.1.8. Úroky účtované do nákladov 37 677 40 456
A.1.9. Úroky účtované do výnosov -28 629 -16 902
A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu účt. závierky 2
A.1.11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu účt. závierky -140 -7
A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent -499 344 -72 005
A.1.13. Ostatné položky nepeňažného charakteru
A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu 2 560 160 232 786
A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti -30 156 -210 573
A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti 2 684 952 403 657
A.2.3. Zmena stavu zásob -94 636 39 702
A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peň. prostriedkov
A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností
A.4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností -37 677 -40 456
A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností
A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do fin.činností
A.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do inv.alebo fin.činností -134 071 -70 270
A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť
A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť
A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 2 536 725 927 806

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku -2 244 -1 428
B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku -607 105 -472 109
B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách -1 399 000
B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku
B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 144 535 296 489
B.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách 736 857
B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke v skupine -583 076 -279 568
B.8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke v skupine 385 250 82 000
B.9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám
B.10. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám
B.11. Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom
B.12. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností
B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností
B.14. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie
B.15. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie
B.16. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností
B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť
B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť
B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť
B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť
B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -1 324 783 -374 616

bežné predchádzajúce

Účtovné obdobie

Prehľad peňažných tokov
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C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní
C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov
C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou
C.1.3. Prijaté peňažné dary
C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi
C.1.5 Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných podielov
C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou
C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou
C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania
C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti -1 292 439 -563 103

C.2.1. Príjmy z emisie dlhodobých cenných papierov
C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhodobých cenných papierov
C.2.3. Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka s výnimkou úverov poskytnutých na hlavnú činnosť
C.2.4. Výdavky na splácanie úverov s výnimkou úverov poskytnutých na hlavnú činnosť
C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek
C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek -1 255 680 -403 152

C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci -36 759 -159 951

C.2.8. Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného/neh. majetku používaného a odpisovaného nájomcom
C.2.9. Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti
C.2.10. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti
C.3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností
C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev.činností
C.5. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na inv.činnosť
C.6. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na inv.činnosť
C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností
C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť
C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť
C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -1 292 439 -563 103

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov -80 497 -9 913

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 144 018 153 936

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia 63 521 144 023

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu účtovnej závierke -140 -5

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia 63 381 144 018
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